Ofício no '1--:__~ /2017 -SF

A Sua Excelência o Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Senhor Presidente,

Bras!~ia,1 () de fevereiro de 2017.

Em atendimento à medida liminar concedida pelo Excelentíssimo

Senhor Ministro LUIZ FUX, do Supremo Tribunal Federal, nos autos do Mandado de

Segurança n° 34530, devolvo-lhe o processado do PLC 80/2016 (PL 4850/2016 na

Câmara dos Deputados) que "Estabelece medidas de combate à impunidade, à corrupção;

altera os Decretos-Leis n°S 2.848, de 7 de dezembro de 1940- Código Penal, e 3.689, de 3 de

outubro de 1941 - Código de Processo Penal; as Leis n°s 4. 717, de 29 de junho de 1965,

4.737, de 15 dejulho de 1965, 8.072, de 25 dejulho de 1990, 8.112, de 11 de dezembro de

1990, 8.429, de 2 de junho de 1992, 8.906, de 4 de julho de 1994, 9.096, de 19 de setembro de

1995, 9.504, de 30 de setembro de 1997, 9.613, de 3 de março de 1998, e 7.347, de 24 de

julho de 1985,· revoga dispositivos do Decreto-Lei n° 201, de 27 de fevereiro de 1967, e da

Lei n°8.137, de 27 de dezembro de 1990; e dá outras providências." .

. '--:/

Seilado""Í~~~
Presidente